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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att motionen skall anses behandlad.

Sammanfattning av ärendet
Björn Osberg (MP), Ulrika Sandin (MP) samt Carl Ståhle (MP) har till kommunfullmäktige 
inkommit med en motion där det föreslås att Ekerö kommun tar fram en 
upphandlingsstrategi med hänsyn tagen till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet.

Beslutsunderlag
Motion - framtagande av generellt styrdokument för upphandling inom Ekerö kommun, 
2020-12-18
Motionssvar - framtagande av generellt styrdokument för upphandling inom Ekerö kommun, 
2021-10-25

Ärendet
Björn Osberg (MP), Ulrika Sandin (MP) samt Carl Ståhle (MP) har till kommunfullmäktige 
inkommit med en motion som föreslår att Ekerö kommun tar fram en upphandlingsstrategi 
med hänsyn tagen till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet.

I motionen anges att en sådan strategi skall ha ett hållbarhetstänkande som bas. Med 
hållbarhetstänkande avses att upphandlande myndighet tillgodoser sitt behov av varor och 
tjänster på ett sätt som säkerställer den goda affären över hela livscykeln. Myndigheten skall 
inte bara se till sig själv utan också till sin koppling till samhället i övrigt. 

Det framgår även av motionen att upphandling skall ses som en strategisk fråga för Ekerö 
kommun och att en försörjningsstrategi för att leverera bästa tänkbara välfärd till 
medborgarna behöver tas fram. 
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I motionen framgår det att strategin skall fokusera på vad som skall upphandlas med hänsyn 
till miljö (ekologi), sociala faktorer och ekonomiska faktorer som t.ex. 
återanvändning/cirkulärt tänkande. 

I strategin skall även krav på arbetsrättsliga villkor, sociala hänsyn, giftfri miljö och 
kemikaliekrav samt klimathänsyn tas med.

Upphandlingsenhetens bedömning
Ett flertal av de krav som tas upp i motionen regleras helt eller delvis i andra styrdokument i 
kommunen och/eller direkt i lag och bör då inte regleras även i styrdokument avseende 
upphandling. Upphandlingsenhetens bedömning är även att vissa krav inte bör regleras i 
detaljnivå i styrdokument utan att de bäst hanteras direkt i varje enskild upphandling.

Dock delar upphandlingsenheten bedömningen att det finns ett behov av tydligare 
styrdokument inom upphandlingsområdet. Ekerö kommuns upphandlingspolicy är från 2010 
och är till delar daterad och i behov av en revidering. Arbetet med en översyn av 
kommunens styrdokument avseende upphandling och inköp har påbörjats och 
upphandlingsenheten planerar att under 2022 föreslå en ny upphandlingspolicy samt 
riktlinjer för upphandling.

I arbetet med nya styrdokument för upphandling har upphandlingsenheten identifierat 
följande övergripande fokusområden: affärsmässighet, marknad och konkurrens, affärsetik, 
avtalstrohet, samverkan, uppföljning samt hållbar utveckling.

Målsättningen är att inom varje fokusområde utveckla och förtydliga grundläggande 
principer och värderingar samt att klargöra hur de konkret skall tillämpas inom 
upphandlingsområdet.

Arbetet med nya styrdokument kommer att genomföras i dialog med kommunens samtliga 
förvaltningar för att ta vara på kommunens samlade kompetens inom fokusområdena.

Med hänsyn till vad som framförts ovan föreslås att motionen skall anses som behandlad.

Beslutet expedieras till
Upphandlingsenheten

Johan Adner
Upphandlingschef
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